
Contacto

Teléfono 982465301
Fax 982465089
Correo Electrónico contratacion@concellotaboada.es

Dirección Postal

Praza Xeneral Muinelo
(27550) Taboada España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C12;G268/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Taboada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellotaboada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rL1TASUN7dR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: conservacion de calzada en tramo de avenida de lugo taboada (avenida de lugo 41 a
80 casco urbano de taboada)

conservacion de calzada en tramo de avenida de lugo taboada (avenida de lugo 41 a 80 casco urbano deDescripción 
taboada)
Valor estimado del contrato 48.509,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.696,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.509,35 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellotaboada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rL1TASUN7dR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.291 EUR.
Precio de la oferta más alta 475.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MISTURAS OBRAS E PROXECTOS SA
NIF A32118705
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.291 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.752,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.12; G268/2024
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45428493-7452-48da-8b6b-2315985d273f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024

Motivación

Motivación oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

conservacion de calzada en tramo de avenida de lugo taboada (avenida de lugo 41 a 80 casco urbano de taboada)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48e163b9-55c5-4bf7-8839-5522afec2156
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45428493-7452-48da-8b6b-2315985d273f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45428493-7452-48da-8b6b-2315985d273f


Lugar

salon actos casa do concello de taboada

Dirección Postal

praza xeneral muinelo s/n
(27550) taboada España

apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 12:00 horas
apertura sobre único

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BdoWasAlANRVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014007656 |  2024-000894146 | Mon, 19 Aug 2024 14:23:51:974 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161740353236798339944324574716917621935 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BdoWasAlANRVq4S9zvaQpQ%3D%3D

